Исх. №СП-05/3714 от 14.03.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №05-264/2018 в отношении Федерального казенного учреждения
«Федеральное управление автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального
дорожного агентства» (ИНН 1660061210) и ООО «Трасса» (ИНН 1657056280) по признакам
нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», что выразилось в достижении антиконкурентного соглашения,
реализация которого привела к заключению государственных контрактов на
идентичный предмет в незначительный промежуток времени на сумму, превышающую в
совокупности 100 тысяч рублей, с определенными хозяйствующими субъектами без
проведения конкурентных процедур, что привело или могло привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела №05-264/2018, назначенное на 28 февраля 2019 года в 11 час. 00
мин, явились:

- <…> - представитель Федерального казенного учреждения «Федеральное управление
автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства» по
доверенности №24 от 27.02.2019 г.;

- <…> - представитель Федерального казенного учреждения «Федеральное управление
автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства» по
доверенности №23 от 27.02.2019 г.;

- <…> - представитель Федерального казенного учреждения «Федеральное управление
автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства» по
доверенности №107 от 21.09.2018 г.;

26.02.2019г. на рассмотрение Комиссии было направлено ходатайство ООО «Трасса»
(вх. №3192 от 26.02.2019 г.) об отложении рассмотрении дела №05-264/2018 на другую
дату. Комиссия Татарстанского УФАС России рассмотрев данное ходатайство
приняла решение об его удовлетворении.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №05-264/2018,
а также с учетом поступившего ходатайства ООО «Трасса», в соответствии с частями
1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №05-264/2018.

Назначить рассмотрение дела №05-264/2018 на 28 марта 2019 года в 09 часов 00 минут
по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве лиц обладающих сведениями: -
ГКУ «Главтатдортранс»;

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» Федеральному казенному учреждению «Федеральное управление
автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства»
(ИНН 1660061210) в срок до 25 марта 2019 года представить документы и материалы
согласно нижеуказанному перечню, копии документов должны быть заверены
надлежащим образом:

4.1. Перечень всех государственных контрактов, в рамках которых происходила
приемочная диагностика и оценка состояния объекта в виде таблицы представленной
ниже:

№ контракта с ООО
«Трасса»

Предмет
государственного
контракта

№ контракта на
строительство, ремонт
дорог по которым
проводились работы
приемочной диагностики и
оценка состояния

Предмет
государственного
контракта

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ГКУ «Главтатдортранс» в срок до 25 марта 2019 года предоставить
следующие сведения:

5.1. реестр всех договоров (контрактов), заключенных между ГКУ «Главтатдортранс» и
ООО «Трасса» (ИНН 1657056280), действующих (действовавших) в 2015-2018 годах, с
приложением копий таких договоров (контрактов), а также документов по их
исполнению и оплате; Информацию необходимо представить в виде таблицы №1, с
приложением копий всей закупочной документации (в том числе заявки участников).

Таблица №1

Номер
закупки

Способ
совершения
закупки

Номер и дата договора
(контракта), срок его
действия

Предмет договора
(контракта)

Сумма
договора
(контракта)

5.2. информацию обо всех закупках ВАШЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ связанных с вопросом
диагностики автомобильных дорог в 2015-2018 годах. Информацию представить в виде
таблицы №2, указанной ниже:

Таблица №2

Номер Способ

Результат
Предмет
договора

Дата
заключения

Срок Цена,

Номер
извещения

Способ
закупки

закупки
(наименование
победителя)

(контракта)
с
победителем
закупки

договора
(контракта) и
срок его
действия

Срок
исполнения

Цена,
руб.

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим образом
заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или) информации
согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об этом с
указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом
тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с требованиями
статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]